Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng GD&ĐT, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị

xã và thành phố Huế;
- Các Trường: THPT Thuận Hóa, THPT Chi Lăng, THPT

chuyên Khoa học Huế, Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học
viện Âm nhạc Huế, Song ngữ Quốc tế Học viện Anh Quốc - Huế.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 131/CV-ĐT&XBGD
ngày 09/11/2023 của Công ty cổ phần Đầu tư và Xuất bản Giáo dục về việc giới
thiệu danh mục “Tủ sách trường học an toàn”;

Nhằm thực hiện tốt việc triển khai Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày
26/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn xây dựng trường học an
toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo
dục thường xuyên; nhằm bổ sung tài liệu tham khảo để giảng dạy và học tập xây
dựng môi trường sống, học tập an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ
em, giúp các em chủ động phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và kịp thời ứng phó,
xử lý, rèn luyện để hình thành những hành vi ứng xử đẹp trong các mối quan hệ
với bản thân, người khác, trong hoạt động, sinh hoạt, đảm bảo môi trường giáo
dục an toàn, lành mạnh, thân thiện

Sở Giáo dục và Đào tạo gửi đến các đơn vị Công văn giới thiệu danh mục
“Tủ sách trường học an toàn” của Công ty cổ phần Đầu tư và Xuất bản Giáo dục
để các đơn vị nghiên cứu, lựa chọn, đăng ký mua các loại đầu sách tham khảo
phù hợp với đặc điểm cụ thể của học sinh, nhằm xây dựng Tủ sách trường học an
toàn, phục vụ nhu cầu nghiên cứu và học tập trong nhà trường.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ: Công ty cổ phần Đầu tư và
Xuất bản Giáo dục – NXB Giáo dục Việt Nam.

Địa chỉ: 187B Giảng Võ, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.
Điện thoại: 024 3564 1188. Đường dây nóng : 091 242 3605.
Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin để các đơn vị nghiên cứu thực hiện./.

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 399 /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

V/v giới thiệu tài liệu tham khảo
xây dựngTủ sách trường học an toàn

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 02 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT,
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các Phòng, Ban thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, P.GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T08:28:40+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!